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Kartlegge utbredelse og fordeling av torsk og 
hyse i Barentshavet. Fremskaffe materiale for: 

l. Akustisk mengdeberegning av torsk og hyse 

2. Mengdeindeks for torsk og hyse basert på 
bunntråling. 



MATERIALE OG METODER 

UndersØkelsene startet i. den d1stlige delen av Barentshavet i 

slutten av månedsskiftet jan-feb og ble avsluttet i nordkanten 

av Malangsgrunnen 8 mars. 

Fig. l og 2 viser kurser og stasjon er for ' 1 G. O. Sars". Fig. 3 

viser stasjonsnettet som inngår i bunntr~lindeksen; tr~lhalene 

til "Hasi" og "Vesttind" og "G O Sars" sine trålhal i området 

Øst for 35° Øst. 

Det ble tatt i alt 340 trålstasjoner og 140 

stasjoner (CTD). "G.O.Sars" tok henholdsvis 

hydrografiske 

12 pelagiske 

trålhal og 95 bunntrålhal? mens "Masi" og "Vesttind" tilsammen 

tok 245 bunntrålhal. 

De akustiske undersøkelsene 

Disse ble gjennomført i likhet med tidligere år; Integratorver-

diene ble t ut i 50 m dybdekanaler og i en bunnkanal på 

10 m for 5 nautiske mil. De ble fordelt til arter og/ 

eller grupper av arter i henhold til sammensetningen i trål

fangsten og etter registreringene på ekkogrammene. Følgende 

kategorier ble benyttet: 

Tor se, Annen bunnfisk (i alt vesentlig po]artorsk 

og uer), Lodde, Plankton. 

In te torverdiene ble skrevet ut i absolutte enheter. De ble 

angitt som tilbakespredningstverrsnitt per enhet s_iøoverflate 

og har dimensjonen, m2 /nm2 . Dette oppnås ved 8 multiplisere 

med en instrumentkonstant som fastlegges ved kalibreri.ng mot 

sta.nd.ardmål og som legges inn som en faktor i integreringspro

grarnrnet. En skaleringsfaktor lik 10, er benvttet for at 

tallverdien som skrives ut skal bli mest mulig lik de tallver

diene en hadde tidligere da en fikk utskrevet relative verdier. 

Instrumentkonstanten som bJe benyttet under toktet var: 
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10CI=Oo83. C-verdien som ble benyttet i tetthets-beregningene 
ble skalert tilsvarende. Den er 

6 -2.18 
C=3.13·10·1 

Dette er en absolutt verdi som angir antallet torsk pr (nm) 2 

for en integratorverdi lik l. Relasjonene mellom C-verdi, 
tilbakespredningstverrsnittet fra enkeltfisk, obs' og mål
styrken TS for enkeltfisk, er: 

l TS=lO log obs = 10 log 
lO C 

-7 2.18 
0.32·10·1 Følgelig er: 

TS = 21.8 log l - 74,9 

Disse relasjonene ble anvendt for b8de torsk og hyse i 1984. 

Tidligere er det benyttet ulike C-verdier for torsk og hyse. 
Verdien som nå benyttes for begge artene er identiske med den 
som tidligere ble benyttet for torsk avdi en har reist tvil 
ved godheten av den tidligere C-verdien for hyse. Den gir 
samme resultat for torsk, men noe mer stor hyse og litt mindre 
småhyse enn den tidligere verdien. 

I alt 277 trålstasjoner inngår i disse undersøkelsene; ~v disse 
ble 32 hal tatt av "G.O.Sars" øst for 35°Ø, resten ble tatt av 
"Masi" og "Vesttind". Stasj anene er vist i Fig. 3. Fig. 4 
viser område- og stratainndeling for beregning av mengdeindek
ser. Indeksene som rapporteres er utarbeidet på samme måte som 
i 1983: Hver trålfangst er omregnet til en flatetetthet av 
fisk under forutsetning av at trålen fanger all fisk i et 25 m 
bredt belte. Deretter er det regnet ut middel tettheter for 
hvert strata. Disse er multiplisert med arealet av strataene 
for å gi antall fisk i hvert strata og tilslutt er "strata
antallen,e" summert for å gi "områdeantall" og totalantall. De 
beregnete antall,ene må kun betraktes som indekser for fiske
antall for det dybdeskiktet bunntrålene fanger fisk i. 
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RESULTATER 

Fig. 5 viser fordelingen av temperatur i O og 100 m og ved 

bunnen. 

omlag 

Samlet sett var temperaturene i Barentshavet i vinter 
o som en 10 års middeltilstand og 0.5-1.0 C lavere enn 

vinteren 1983 da de var unormalt høye. TJt fra observasjoner 

fra instituttets egne tokter og informasjon fra PINRO kan en 

skissere utviklingen over de par siste årene slik: I siste 

halvår 1982 og første halvår 1983 skjedde det en kraftig 

oppvarming av Barentshavet, slik at i september-oktober 1983 

var temperaturen i store deler av havet 1.0-1.2°C høyere enn 

10-års middeltilstanden. Utover høsten 1983 og vinteren 1984 

er denne tendensen snudd som følge av mindre innstrømming av 

varme vannmasser og tildels stor avkjøling. 

I Fig. 6 er vist for de l ingen av total ekkomengde av torsk og 

hyse. Tre trekk i dette fordelingsmønsteret bør kommenteres: 

l. Vi ser at det er relativt høye verdier av ekkomengde i 

området Øst for 36 37°Ø. Det er første året siden 1978 at 

vi har observert nevneverdige mengder av ungfisk i dette 

området, og det var utelukkende 1983-årsklassen av torsk 

som var fordelt her. Den stiplete linjen i Fig. 6 viser 

skillet mellom rene forekomster av 1983-årsklassen i Øst 

og blandingsforekomstene lengre vest. 

2. De høye verdiene i området fra Varanger og Østover 

mellom Skolpen og Østbanken-Kildin området var i hovedsak 

hyse av 1982 og 1983-årsklassene. 

3. I området vest for 34°Ø er fordelingen delt i to; Et 

kystnært område med relativt høye verdier spesielt på Vest 

.Finnmark og Troms og et "fralands" omrÅde over Nordkapp-
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banken mot Fugløybanken. Fisken i det siste området var 

relativt stor ungfisk som fulgte det vestlige loddeinn

siget. 

Samlet sett var fordelingsmønsteret i år helt ulikt vinteren 

1983 da hovedtyngden av ungfisk stod i kystnære farvann. I de 

vestlige delene av havet ligner fordelingen mer på 1982-fordel

ingen da mye av fisken ble funnet i "fralands" områdene. 

Lengre Øst er forholdene mer lik de som ble observert i årene 

1976-1978 da 1975-årsklassen dominerte ekkomengdeverdiene. 

Fig. 7 viser fordelingen av torsk og hyse i 10 m skiktet 

nærmest bunnen. Vi ser at spesielt i de kystnære og vestlige 

delene av området er disse verdiene høye og utgjØr tildels en 

betydelig andel av totalverdiene som ble vist i Fig. 6. 

Tabell l viser de akustiske mengdeanslagene for hver alders

gruppe av torsk i de 4 underområdene og totalt. Total antallet 

på mer enn 3 milliarder individer er det høyeste som er målt 

siden undersøkelsene startet i 1977 (Tabell 2). Dette skyldes 

1982- og spesielt 1983-årsklassen som er beregnet til henholds

vis 500 millioner og 2400 millioner individer og utgjør til

sammen nesten 90% av total-antallet. Begge disse årsklassene 

er i hovedsak fordelt i den Østlige delen av havet,område D,med 

den yngste fisken (1983-årsklassen) lengst Øst. Resultatene 

for disse to årsklassene bekrefter i store trekk tidligere 

resultater: 1983-årsklassen er tallrik og 1982-årsklassen er 

omlag av middels styrke. 

De eldste aldersgruppene (Tabell 2), 6 år og eldre fisk, års

klassene 1976-1978-, viser alle en reduksjon fra 1983 til 1984. 

Reduksjonen synes rimelig idet en del av denne fisken er 

oppfisket i løpet av 1983, mens mye er bl i tt kjØnnsmoden og 

trukket ut av Barentshavet i februar-mars. 

Aldersgruppene 3 til 5 år (Tabell 2.) 

forhold til 1983-resultatene. Dette 

viser alle en Økning i 

er ikke uvanlig. Av 



6 

Tabell 2 fremgår det at de fleste ~rsklassene Vi$er en økning i antall frem til 4-5 års stadiet, noe som sannsynligvis skylrles at fiskeevnen av trålene er større for stor og mellomstor fisk enn for småfisk. Likevel, både 1981, 1980 og 1979-~rsklassene øker mer fra 1983 ti l 1984 enn hva en skulJ e vente. Flere forhold kan tenkes å virke inn og tre av de mest sannsynlige skal diskuteres. 

l. Overføring av fisk fra 1982 til 1981-årsklassen. 

2. Innvandring av fisk til Barentshavet fra 
Bjørnøya-Svalbard området. 

3. Fiskeevnen av trålene for de ulike alders
(størrelses)grupper. 

Tabell 3 viser lengdefordelingen av de ulike aldersgruppene av torsk. Umiddelbart synes antallet fisk i lengdegruppen 15-19 cm å være for høyt. Det er sannsynlig at mesteparten av fisken i denne lengde-gruppen er l-åringer. Arsaken til at de er blitt 2 åringer må skyldes at alders/lengdeprøvene som ble brukt ikke er representative for lengdegruppen. Det samme er sannsynligvis i noen grad tilfelle for forholdet mellom 2.- og 3-åringer, selv om dette ikke fremgAr klart av tabellen. Dette innebærer i så fall at en del av 3-åringene (1981-årsklassen) skal overføres til 2-åringer, slik at anslaget for 3-.3ringer blir redusert. Hvorvidt det samme er tilfelle for forholdet 3/4- og 4/5-~ringer er vanskelig ~ vite. 

Det er også en annen årsak som kan ha medvirket noe til Økningen av 1980 og 1979-årsklassene fra 1983 til 1984; innvandring av fisk fra BjØrnØya-Svalbard området til Barentshavet. I november-desember 1983 kartla PINRO forekomstene av ungtorsk i Barentshavet og ved Svalbard. De fant da relativt høye konsentrasjoner av fisk i området sør av Bjørnøya mellom 73° og 74°N. Dette var hovedsakelig fisk som var 40-60 em lang og sannsynligvis 1980 og 1979 årsklassene. Det er sannsynlig at denne fiske.n i l<t>pet av vinteren har trukket enda noe sørover, sør 
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o for 7 3 N, og utgjorde konsentras i onenec som bl.e observert i 

vestkanten av Nordkappbanken i februar. Om dette er tilfelle, 

betyr det at mye eller kanskje mesteparten av ungfisken (4-5 

år) som oppholdt seg i Bjørnøya området, om sommeren og tidlig 

på høsten 1983, ble inkludert i anslaget for Barentshavet 

vinteren 1984. 

Den tredje årsaken til at 1979-1981 årsklassene har Økt i 

antall fra 1983 til 1984 (Tabell 2) er fiskeevnen av trålene. 

Som tidligere nevnt er en slik økning ikke uvanlig. Den har 

vært observert de fleste år både i bunntrålindekser og i 

akustiske anslag. Bunntrålindeksene for torsk (Tabell 4 og 5) 

viser samlet at hovedtrekkene er de samme som i de akustiske 

anslagene; Relativt mye småfisk - l og 2 åringer, og lite 

eldre fisk. Indeksene for 1980- og 1979-årsklassene viser 

imidlertid en utvikling fra 1983 til 1984 som avviker vesentlig 

fra de akustiske anslagene. Mens de akustiske anslagene gir en 

stor og uventet økning, viser bunntrålindeksene en mer "normal" 

utvikling; en økning av 1980-årsklassen med en faktor på 1.9 og 

en tilsvarende reduksjon av 1979-årsklassen. Hovedårsaken til 

denne forskjellen i utvikling i bunntrålindekser og akustikk

anslag er følgende: 

I 1984 var ekkomengden av torsk i Barentshavet mye høyere enn i 

1983, spesielt i Øst-område D. Økningen i ekkomengde skyldes 

utelukkende småfisk fra 1982- og spesielt 1983-årsklassen. I 

trålfangstene blir den store fisken (1979-1981-årsklassene 

overrepresentert). Siden trålfangstene brukes til å ·beregne 

antall fisk i de ulike størrelsesgruppene; vil kombinasjonen 

Økning i ekkomengde/skjev prøvesammensetning føre til at 

skjevheten mellom bunntrålindekser og akustiske anslag blir 

ekstra stor i år. Denne skjevheten er stØrst for område D hvor 

en har hatt den største økningen i ekkomengde. 

Betraktes forholdet mellom årsklassene i de akustiske anslagene 

og i bunntrålindeksene, fremgår det at akustikken skalerer opp 

1983-årsklassen svært mye sammenlignet med bunntrålsurveyet. 

Dette kommer av at denne årsklassen i store områder Øst i havet 

var alene i fangstene. I disse områdene vil fiskeevnen (småfisk/ 
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storfisk) ikke ha innvirkning på de akustiske .anslagene. Og 
siden småfisken blir underrepresentert i trålhalene, kan 
avstanden mellom akustiske anslag og bunntrålindeksen i "rene" 
småfiskområder derfor bli svært stor. En like viktig årsak er 
at mye av l -gruppen i Øst stod pel a gi s k og dermed er ut i l
gjengelig for bunntrålen (Fig. 6 og 7). 

De akustiske mengdeanslagene for hyse er vist i Tabell 6 og 7 
og mengdeindeksene fra bunntråltoktet i Tabell 8 og 9. 

I hovedtrekk bekrefter disse resultatene tidligere 

observasjoner; både 1982- og 1983-årsklassene er sterke, mens 
mengden av eldre hyse er svært liten. Utviklingstendensen for 
1981 og 1980-årsklassene- fra 1983 til 1984 er lik den for 
torsk; en markant økning i de akustiske anslagene mens bunn
trålindeksen viser et noe annet forløp. 

Dersom en sammenligner akustiske anslag og bunntrålindeks for 

1983-årsklassen av hyse og torsk får en: 

HYSE: 
TORSK: 

AKUSTIKK 

2148 

?..382 

BUNNTRAL 

663 

355 

AK/BT 

rv3.5 

rv7 

Forskjellen i forholdet mellom akustisk anslag og bunntrålin

deks kommer av at l-åringene var fordelt ulikt i havet; torsken 

var i stor utstrekning alene i Øst mens hysa var blandet opp 
med eldre fisk lenger vest i havet. Størrelsesseleksjonen 

av trålene slår derfor helt ulikt ut i de akustiske anslagene. 

Tabell 10 viser gjennomsnittslengdene av de ulike aldersgrup
pene av torsk i februar-mars for perioden 1978-1984. Tabellen 
viser klart at bÅde 4,5 og 6-Åringene var større i År enn noen 
av de tidligere årene. En tilsvarende tendens kommer ikke 
klart til syne for l, 2 og 3 -Åringene. Imidlertid, dersom det 
er riktig som ble diskutert tidligere~ at mye av de minste 
2-åringene egentlig er l~åringer og at noe av 3-åringene kan 
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være 2-åringer, da vil gjennomsnittslengdene for disse alders

grupper øke. For 2-åringene vil den sannsynligvis bli ca 30 cm 

mens ~og 3-åringene vil Øke noe mindre. 

snittslengder er antydet i siste linje 

Korrigerte gjennom

i Tabell 10. Dette 

innebærer at aldersgruppene 2-6 viser en sterk vekst i forhold 

til tidligere. Det er imidlertid store variasjoner fra område 

til område; fisken er alltid størst (alle år) i den sørvestlige 

delen av havet ~ område B. 

Fig. 8-13 viser fordelingen av de ulike størrelsesgruppene av 

torsk og hyse. 

Annen bunnfisk 

Ekkomengdefordelingen av annen bunnfisk er vist i Fig. 14. De 

relativt store konsentrasj anene i. den Østlige delen av havet 

var hovedsakelig rene forekomster av po1artorsk. Fisken var 

for det meste 11-16 cm lang. I resten av havet var uer -

særlig småuer - den mest dominerende arten, bortsett fra i den · 

mest sørvestlige delen av omrÅdet hvor sei (50-70 cm lang) 

sannsynligvis var en betydelig del av ekkomengden. 

Lodde 

Ekkomengdefordelingen av lodde er vist i Fig. 15. Registrer

ingene i de store områdene i Øst var unglodde. Gytelodde ble 

funnet i konsentrasjoner i to hovedområder: I området Øst og 

sør av Skalpen (A i Fig. 15) ble det i begynnelsen av· februar 

registrert modnende lodde. Dette innsiget trakk inn mot 

sovjetisk farvann og senere vestover. I tiden 2-8. mars ble 

det registrert gytelodde i området Fugløybanken-Malangsgrunnen 

(Bi Fig 15). Prøver av denne lodda tatt 6. og 7. mars, viste 

rennende og tildels utgytt fisk. 
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KONKLUSJONER 

De forelØpige resultatene av ungfisk=undersøkelsene tyder på 
at: 

1983-årsklassene av både hyse og torsk er meget tallrike. 

1982-årsklassen av torsk er omlag av middels tallrikhet 
mens 1982-årsklassen av hyse er meget tallrik. Antallet 
fisk i den fiskbare del av bestanden er svært lavt for 
begge artene. 

Veksten av aldersgruppene 2 6 av torsk var svært høy i 
1983. 



Tabell l. Torsk. Akustisk mengdeanslag fra Barentshavet 1984 (antall 

i millioner). 

i Age (Year-class) 

l AREA 
1 2 3 4 5 6 1 8 9 

( 83) ( 8 2) ( 81 ) ( 80) {79) (78} ( 77) ( 76) ( 75} 
~ 

l A 2 38 37 19 19 10 2 + 
B 1 6 14 14 15 14 5 + 
c 6 26 17 14 11 6 2 + 
o 2373 436 105 33 18 17 1 1 

TOTAL 2382 506 174 80 63 46 16 1 
t 72.9 15. 5 5.2 2.4 1. 9 1 . 4 0.5 + 

Tabell 2. Torsk. 

i millioner). 
Akustisk mengdeanslag for Barentshavet (antall 

Year of Year-class 
investigation 1983 1982 1981 1980 1979 1978 1977 1976 1975 

1977 45 882 
1978 28 235 797 
1979 16 14 109 502 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 

10+ 
(74+) TOTAL 

+ 127 
+ 70 
o 82 
o 2990 

+ 3269 
+ 100.0 

1974 1973 1972 

104 315 139 
153 172 25 

11 45 14 
1980 Malfunction of the acoustic instruments 
1 9 81 3 13 58 124 243 270 41 8 3 
1982 1 4 71 86 93 73 74 5 1 
1983 15 17 45 65 38 17 10 2 1 
1984 2382 506 174 80 63 46 1 6 1 + + 

f-' 
f-' 

1971 1970+ TOTAL 

52 59 1596 
14 18 1442 

4 2 783 

4 827 
408 
210 

3269 
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Tabell 3.. Torsk. Akustiske anslag for hver alders- o.g lengdegruppe 

i Barentshavet i 1984. (Antall i millioner). 

Lengde ALDER I ÅR 

cm l 2 3 4 5 6 7 8 9 SUM 

S-9 23 23 

10-14 1738 1738 

15-19 620 106 726 

20-24 l 79 3 83 

25-29 162 7 169 

30-34 151 76 227 

35-39 5 65 70 

40-44 l 12 13 l 27 

45-49 8 34 l 43 

50-54 3 27 19 49 

55-59 5 22 28 

60-64 13 12 25 

65-69 5 21 l 27 

70-74 l 9 9 l 21 

75-79 2 4 6 

> 80 2 2 

SUM 2382 506 174 80 63 46 16 l 3269 



Tabell 4. Torsk. Mengdeindekser med konfidens intervall. Bunntrål

toktet i 1984. 

Age (Year-class) 
AREA 1 2 3 4 5 6 

( 8 3) ( 8 2) ( 81 ) ( 8 o} ( 79) ( 78) 

A 1.5.±_ 0.1 28.7.±..33.8 24.2.±_22.0 8.8.±_3.4 7.8.:!:_2.7 3.5.:!:_0.8 
B o. 1.±.. o. 1 0.8.:!:_ 0.3 1 .8.±. 0.8 1.8.±.0.5 2.2.±.0.7 2. 0.±..1 . o 
c 1 . 1.±.. 0.5 6.0.±. 3.5 3.7.±. 1.4 3.6.±_1.7 3.0.±.1.7 1.6.±.0.6 
D 352.6.±..187.6 91.2.±.24.3 3 o . 5.±.11 . 6 5.1.±.1.3 2.7.:t_0.5 2.3.:t_0.5 

TOTAL 355.3.±.187.3 126.6.±.41.7 60.2.±.25.0 19.2.±_3.9 15.6.±.3.1 9. 4.±.1 . 3 
l 60.3 21.5 10.2 3.3 2.6 1 . 6 

Tabell 5. Torsk. Mengdeindekser fra bunntråltoktene. 

Year of 
investiga- Year-class 
ti on 1983 1982 1981 1980 1979 1978 1977 1976 

1981 0.7 11.0 8.6 16. 9 3 4. 1 
1982 o. 1 0.9 1 6. 1 20.4 21.4 16. o 
1983 44.6 5.9 1 o. 8 28.0 31.9 14.3 4.7 
1984 355.3 126.6 60.2 19. 2 15. 6 9.4 3.0 0.4 

1 8 9 10+ TOTAL 
( 77) ( 76) (75) (74+) 1-10+ 

0.6.:!:_0.2 o. 1.±..0. 1 o. 1.±_0. 1 o 74.9.±. 59.4 
0.8.±.0.6 0.1.:t.0.1 0.1.:t.0.1 o 9.8.±. 3.2 
0.6.±.0.2 0.1.±.0.1 + o 19.6.±. 5.8 
1.0.±.0.3 0.1.±.0.1 + o 485.3.±.195.9 

3.0.±.0.9 0.4.±_0.1 0.2.±.0.1 + 589.6.±.204.9 
0.5 o. 1 + + 100.0 

---------------·-·····-···-·-····---

l-' 
w 

l 

1975 1974 1973 1972+ Total 

37.9 4.8 1 • o 0.3 115. 3 
15. 8 1.4 0.2 92.3 
3.0 0.6 143. 8 
0.2 589.6 



l 
! 
! 
l 

l 
l 

l 
t 
l 
l 

i 

Tabell 6. Hyse. Akustiske mengdeanslag for Barentshavet 1984 (antall 

i millione:r). 

Age (Year-class) 
1 2 3 4 5 6 1 8+ 

AREA ( 83) c 8 2} ( 8 1 ) ( 80) (79 ( 7 8} {77) (76+} TOTAL 

A 150 12 1 1 1 + + 1 225 
B 46 39 1 1 1 1 + + 90 
c 160 109 18 5 3 1 1 + 298 
o 1792 782 34 1 2 + + + 2619 

TOTAL 2148 1002 53 15 7 2 2 2 3231 
1. 66.5 31.0 1. 7 0.5 0.2 o. 1 o. 1 o. 11 100.0 

Tabell 7. Hyse. Akustiske mengdeanslag for Barentshavet. 

Year of Year-class 

l 

investigation 1983 1982 1981 1980 1979 1978 1977 1976 1975 1974 

1977 267 755 198 
1978 111 149 737 55-
1979 17 11 1 81 251 13 

1973 1972 

60 1 o 
1 
+ 2 

1980 Malfunction of the acoustic instruments 
1981 2 25 14 66 160 50 2 1 

1982 3 4 7 1 o 1 2 29 14 1 

1983 10 1 9 5 4 10 5 
1984 2148 1002 53 1 5 1 2 2 2 

1-' 
~ 

1971 1970+ TOTAL 

9 29 1328 
1053 

475 

320 
BO 
50 

3231 



Tabell 8. Hyse. Mengdeindekser med konfidens intervall. Bunntrål-

tokt 1984 . 

...---
l 
l 

Age (Year-class) i 
! AREA 1 2 3 4 5 6 1 8+ TOTAl 
l (83) (82) ( 81 ) (80 (79) (78) (77} l (76+) 1-B+ 

r A 120.3.±. 41.6 47.4.±. 22.6 0.3..:!;_0.1 0.1..:t0.1 0.2,:t0.1 + + 
l B 5 ~ 1..:!:. 1 • 7 5.7,:t 3.0 0.2,:t0.1 0.2.:!:,0.1 0.2.±.0.1 0.1,:t0.1 0.1.!,0.1 l 
l 

c 40.9!.. 13.6 34.7.:!:. 16.6 5. 1.:!:.3. 3 0.5!_0.1 0.3.:!:,0.1 o . 1.±.0 . 1 0.1!_0.1 
D 496.9.±.175.4 268.1.:!:.117.3 9.5.:!:.4.1 0.8,:t0.3 0.1,:t0.1 + + 

0.1.;!:.0.1 168.5.:!:. 60.3 
0.2.!,0.1 11. 8.!_ 4. 1 
o. 1.±.0. 81.6.:!:. 23.0 

+ 775.5.±.278.8 
r 

TOTAL 663.2.±.180.7 355.8.±.121.1 15.2,:t5.3 1.6,:t0.5 0.7.:!:.0.1 0.2,:t0.1 0.3,:t0.1 0.4,:t0.1 1037.4.±.286.5 
l 63.9 34.3 1. 5 0.2 o. 1 + + + 100.0 

Tabell 9. Hyse. Mengdeindekser fra bunntråltoktene. 

f-' 
U1 Year of 

investiga- Year-class 
r 

ti on 1983 1982 1981 1980 1979 1978 1977 1976 1975 1974 1973 Total 

1981 0.3 4.8 2.3 9.5 2.0 6. 1 0.5 0.2 25.7 
1982 0.5 0.9 1. 8 2. 1 2.2 5.5 2.7 0.2 15. 9 
1983 314.5 5.7 4. 1 3. 6 1. 9 2.3 3.9 1.6 379.0 
1984 663.2 355.8 15. 2 1 . 6 0.7 0.2 0.3 0.4 1037.4 



Tabell 10. Middellengder for hver aldersgruppe av torsk i akustisk målt bestand. 

UNDERSØKELSE I I I I I I I I I I 

ÅR l ÅR 2 ÅR 3 ÅR 4 ÅR 5 ÅR 6 ÅR 7 ÅR 8 ÅR 9 ÅR 10 ÅR 

1975 

1976 

1977 

1978 14.17 23.97 32.13 45.86 54.19 64.63 67.56 76.87 

1979 12.82 22.91 33.10 42.02 53.27 64.37 74.73 82.97 

1980 17.58 24.75 34.15 42.50 52.45 63.46 73.58 83.61 

1981 17.00 26.08 35.50 44.65 52.96 61.28 69.59 77.90 

1982 14.75 25.78 37.55 46.32 54.71 63.09 70.84 82.87 
l-' 
0\ 

1983 26.07 34.85 46.77 56.02 64.45 73.30 80.38 

1984 13.76 26.24 35.79 49.23 57.89 67.39 74.60 82.20 89.98 

1984 korr -15 -30 -37 
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"G.O. GARS" 

Fig. l. Kurser og hydrografiske stasjoner, "G.O.Sars" 28 jan-
9 mars 1984. 

16° 18° 20' 22° 24. 26° 28° 32° 34° 36° 38° 400 42° 44° 46° 

74° 

100 98 

73° 

38 

720 
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70
6 

TRAWL ST. NO. 30-136 "G.O.SARS" 

Fig. 2. Kurser og trålstasjoner, "G.O.Sars" 28 jan-9 mars 1984. 
Bunntrål, ~ Pelagisk trål. 
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Fig. 3. Bunntrålstasjoner "Masi" og "Vesttind", 30 jan-6 mars 1984. 

Trålstasjonene Øst for 35°Ø ble tatt av "G.O.Sars", 28 jaJ!.-5 feb 1984. 
74°',-----------------------------------------~----~~-----r------~-----------------------4 

2 

68°'4--r~~~~~~~~~-r~~~~~-r~--r-,--r~--r-~-r~-,--~,-~~--~~-r~--~~~~ 

10° 12°' 14° 

Fig. 4. Område (A,B,C,D) og stratainndeling (tall) for beregning av 

bunntrålindekser. 
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Fig. Fordeling av temperatur i O og 100 m dyp og ved bunnen, 
"G.O.Sars", 28 jan-9 mars 1984. 
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16° 1B0 20° n• 24° 26° 28° 30° 32° 34° 3&· 38° 4o• 42° 440 45° 

71, o 

Fig. 6. Fordeling av ekkomengde for torsk og hyse. Verdiene angir 
absolutt ekkomengde [10 .. m2 /nm2 J. 

16° 1B 0 20° 22° 21,0 26° 28° 30° 32° 340 36° 3B0 40° 42° 44° 46° 

71, o 

73° 

n• 

71 o 

70° 

l 

{/ 

Fig. 7. Fordeling av ekkomengde for torsk og hyse i bunnkanalen 
(bunn til 10m over bunnen). 
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Fig. 8 . Antall pr. tråltime av torsk, 1-19 cm. 
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Fig. 9. Antall pr. tråltime av torsk, 20-33 cm. 
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riOO 

1000 
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WINTER i984. 

Fig. 10. Antall pr. tråltime av torsk, 34-140 cm. 
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Fig. 11. Antall pre tråltime av hyse, mindre enn 21 cm. 
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Fig. 12. Antall pr. tråltime av hyse, 21-33 cm. 
45GC 2000 2500 !5000 !5500 40oo 45oo 

"1-iC!04------l---------l.------4-------1-----~------!-"14ao 

"12010 

1100 o 111!0 

1000 

------,-----_u::::....---,--~-----,------1-SSoo 

4500 2000 2500 40oo 4500 

Fig. 13. Antall pr. tråltime av hyse, 34-100 cm. 
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74 o 

Fig. 14 Fordelingen av ekkomengde av annen bunnfisk. 

1o• 1B' 20' 22" 24' 26' 28' 30' 32° 34° 36' 38° 40° 44° 46° 

200 

Fig. 15. Fordelingen av ekkomengdeav lodde. A og B områder med 

gytelodde. 
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